
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského  zákoníku 

1.1. 

1.2. 

1.  Smluvní strany 
Kupující: 
Masarykova univerzita  Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: 
fakturační  adresa: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
kontaktní  osoba: 

Prodávající: 
se sídlem: 
zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 

bankovní spojeni: 
č.  účtu: 
obchodní  rejstřík: 
kontaktní  osoba: 

Zerotínovo nám. 9,601  77 Brno 
Přírodovědecká fakulta, Kotlářská  2,611  37 Brno 
doc. Mgr. Tomáš Kašparovský,  Ph,D„  děkanem fakulty 
00216224 
CZ00216224 

C.B.C.  CZ, spol. s  r.o. 
Gorkého 16, Brno 602 00 
Martinem Fridrichem  jednatelem 
26291169 
CZ26291169 
ČSOB a.s. 
251695337/0300 
C 42195 vedená u Krajského soudu v Brně 

Gorkého  16, Brno 602 00 kontaktní  adresa: 
(dále jen jako  „prodávající") 

Obě smluvní strany po vzájemném projednáni a ve shodě uzavírají tuto smlouvu: 

2. Předmět smlouvy 

2.1  Podkladem  pro  uzavření  této  smlouvy  je  nabídka  prodávajícího  ze  dne  16.  5.  2018  (viz.  Příloha  č.1  této 
smlouvy)  na ICT vybavení. 

2.2  Předmět  plnění  bude  sloužit  k plnění  úkolů  Masarykovy  univerzity  vyplývajících  ze  zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, zejména výuky a výzkumu. 

2.3  Masarykova univerzita neuzavírá smlouvu jako podnikatel ve smyslu občanského zákoníku. 

3. Předmět  plnění 

3.1  Předmětem  plnění je dodávka 2 kusů zařízení MacBook  Pro  13". 

3.2  Součástí  předmětu  plnění  jsou  i  veškeré  doklady  požadované  právními  předpisy  k používání  předmětu 
dodávky.  Prodávající  prohlašuje,  že předmět  plněni  splňuje  veškeré  podmínky  stanovené  právními  předpisy 
k používání předmětu plnění, a že kupujícímu předal veškeré doklady potřebné k provozování předmětu plnění, 

Masarykova  univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Kotlářská 267/2. 611  37 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49  1410, E:  infO@SCi.murtí.cz, www.sci.muni.cz 
Bankovni  spojení: KB Brnoměsto, ČÚ; 85636621/0100,  IČ: 00216224,  DIČ:  CZ00216224 
V odpovědi pros(m uvádějie naše číslo jednací. 

http://www.sci.muni.cz


smlouvy  dodat  kupujícímu  návod  k  obsluze  v  českém  i  anglickém  jazyce,  a  to  ve  formě  listinné,  tak  i 
elektronické na CD. 

3.3  Součástí plnění je  rovněž doprava předmětu do místa plněni, 

3.4  Zboží  musí splňovat  veškeré  technické standardy a normy předepsané platnou  legislativou, bude originální  a 
nepoužité. Prodávající prohlašuje, že zboží netrpí právními vadami. 

3.5  Dále je  předmětem  plnění  instalace a  uvedení  přístroje  do  provozu, bezplatný  servis  po  dobu  celé  záruční 
lhůty  dle  čl.  6.1  této  smiouvy,  v rozsahu  stanoveném  výrobcem  včetně  oprav,  dodávky  náhradních  dílů, 
preventivních prohlídek  přístroje. 

4. Kupní cena a platební  podmínky 

4.1  Kupní cena zboží  bez DPH je stanovena  pro 2 kusy zařízení MacBook Pro 13".  ve výši 102,190  ,Kč. 

4 .2  DPH bude ke kupní ceně připočtena dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4 .3  Kupní  cena je  stanovena jako  nejvýše  přípustná  a konečná  a zahrnuje  celý  předmět  plnění, jak  je  vymezen 
v čl. 3. této smlouvy. 

4.4  Kupující  se  zavazuje  zaplatit  kupní  cenu  na  základě  výzvy  k  platbě    faktury,  vystaveného 
a  doručeného  prodávajícím  kupujícímu  na  adresu  PŘÍRODOVĚDECKÁ  FAKULTA,  MASARYKOVA 
UNIVERZITA,  Kotiářská  2,  611  37  Brno,  po protokolárním  dodání  předmětu  plnění  nebo nejdříve  současně 
s ním. Splatnost faktury bude činit nejméně 21 kalendářních dnů. 

5. Místo a doba plnění a dodací  podmínky 

5.1  Místo  plnění je  vně budovy  kupujícího  A  29, na adrese Univerzitní  Kampus  Bohunice,  Kamenice  5, 625  00 
Brno (po předchozí dohodě s kontaktní osobou kupujícího). 

5.2  Zboží  uvedené v čl, 3. prodávající dodá nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

5.3  Prodávající  je  povinen  informovat  kupujícího  o  přesném  termínu  dodávky  zboží,  a  to  nejpozději  2 dny  před 
realizací  dodávky, 

5.4  Dodávka se považuje  podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo; 

»  řádně a včas předáno včetně příslušné dokumentace, 

a  řádně a včas protokolárně  převzato kupujícím  v místě jeho sídla formou  dodacího  listu způsobem  dle čl 
5.5, 

Ujednání o závazku poskytovat  kupujícímu bezplatný servis po dobu celé záručni lhůty (čl. 6,1)  tím není 

dotčeno, 

5.5  Po splnění  dodávky  zboží  bude  vyhotoven  dodací  list  o předání  a  převzetí  přístroje,  který  bude  obsahovat 
níže uvedené náležitosti: 

•  název a sídlo prodávajícího  a kupujícího, 

«  označení  kupní smlouvy, 

•  označení dodaného přístroje včetně výrobního čísla, 

•  datum dodání, instalace, 

»  stav přístroje v okamžiku jeho předání a převzetí, 

»  seznam předaných dokladů, 

a  podpis kontaktní osoby a zástupce  prodávajícího 

Masarykova univerzita. Prírodovedecká fakulta 



5.6.  Tento  dodací  list  podepíší  oprávnění  zástupci  obou  smluvních  stran,  přičemž  podpisem 
o předáni a převzetí dochází ke splnění předmětu dodávky způsobem podle ujednání  čl. 5.4. 

5.7.  V případě,  že  číslo  bankovního  účtu  poskytovatele  uvedené  v  této  smlouvě  nebo  na  vystavené  faktuře 
nebude  uveřejněno  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  ve  smyslu  ustanovení  §  109  odst.  2  písm.  c) 
zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, je  nabyvatel oprávněn  uhradit  poskytovateli  pouze tu  část 
peněžitého  závazku  vyplývajícího  z faktury,  jež  odpovídá  výši  základu  daně,  a  zbylou  část  pak  ve  smyslu 
ustanovení  §  109a  ZDPH  uhradit  přímo  správci  daně.  Staneli  se  poskytovatel  nespolehlivým  plátcem  ve 
smyslu ustanovení § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

6, Odpovědnost za vady, záruka za jakost a pozáruční servis 

6.1  Prodávající  přejímá  níže  uvedenou  záruku  za jakost  zboží  dodaného  podle  této  smlouvy.  Záruční  doba  na 
celý předmět plnění  (včetně baterií  a nabíječek) činí 36 měsíců ode dne předání a převzetí  dodávky. 

6.2  Bezplatný  servis  poskytnutý  prodávajícím  kupujícímu  v záruční  době  na  celou  dodávku  zboží  pokrývá 
veškeré  náklady  na náhradní  díly, cestovné  a práci servisních  techniků; dostupnost servisního  technika bude 
od 8.00 hod. do  16.00 hod. pět pracovních dní v týdnu. 

6.3  Na záruční  opravy  nastoupí prodávající  v místě  instalace zboží, a to  v pracovní dny v pracovní  době od  8.00 
do  16.00 hod., nejpozději  do  72  hodin  od  nahlášení  závady  kupujícím,  které  musí  být  provedeno  písemnou 
formou  (dopisem) na adresu Gorkého  18, Brno, 602 00 nebo elektronickou  adresu prodávajícího  sales@cbc
czicz.  Odpovědnou za objednání servisu kupujícím je většinou kontaktní osoba díe této smlouvy. 

6.4  Záruka  se  nevztahuje  na  spotřební  materiál  a  na  vady  způsobené  prokazatelným  zaviněným  jednáním 
kupujícího, anebo způsobené vyšší mocí. 

6 . 5  Ujednání  této  smlouvy  nemají jinak  vliv na práva z vadného  plnění  a záruky  za jakost  upravené  občanským 
zákoníkem. 

7.  Pojištění 

7.1  Prodávající  přejímá  odpovědnost  za  veškeré  škody  způsobené  na  předmětu  plnění  3,  osobami,  které  se 
budou  podílet  na  plnění  předmětu  této  smlouvy,  a  které  jsou  prodávajícím  sjednané 
na  základě  jeho  písemné  výzvy,  objednávky  či  smlouvy,  nebo  jinak.  Tato  odpovědnost  platí 
po  celou  dobu  plnění  (tzn.  do  okamžiku  předání  a  převzetí  zboží,  které  bude  bez  jakýchkoliv  vad  a 
nedostatků). 

7.2  Prodávající  přejímá  zodpovědnost  za  veškeré  věcné  škody  způsobené  kupujícímu  nebo  třetím  osobám 
v důsiedku jednání  prodávajícího  (tzn. např. v případě zničení nebo poškozeni majetku, jako je např. vchodů, 
oploceni, dveří, malby, dlažby, elektrických  instalací  a datových  sítí). Prodávající  je  povinen škody  okamžitě 
napravit nebo v případě, že škodu napravit  nelze, poskytnou finanční náhradu. 

7 .3  Předmět  plnění  bude  řádně  pojištěn  po  celou  dobu  trvání  dodávky.  Pojistná  smlouva  musí  pokrýt  riziko 
poškozeni  nebo možného  zničení  předmětu plnění  na základě krytí  „veškerých  rizik" do výše ceny  předmětu 
plněni.  Kromě  toho  musí  pojistná  smlouva  obsahovat  krytí  odpovědnosti  za  škodu  vzniklou  3.  osobám 
v  souvislosti s realizací  předmětu plnění. Pojistnou smlouvu musí  uzavřít prodávající  a musí se vztahovat na 
veškerá  rizika,  která  se mohou  vyskytnout  při  realizaci  předmětu  plnění  stranami,  které  se na  tomto  plnění 
podílejí. 

Masarykova univerzita. Přírodovědecká fakulta 

Koíŕiŕská 2.  311  3 7  Brno.  Česka  republika 

í  +420 549  49  1410,  E  mfo@sa.mum.«:  v«w.sci  muni.cz 

Bankovní  spojeni  KB  BrnorrišStO,  ČÚ:  85635621/0100,  jč .  00216224.  D!C:  CZ00216224 

V  odpovědi  prosím  uvádějte  naše  číslo  iecšngc!. 

mailto:mfo@sa.mum.�
http://muni.cz


8.  Smluvní pokuta a úrok z prodleni 

8.1  Smluvními  stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující  v prodlení  s úhradou ceny plnění ujednané  podle 
íéto  smlouvy,  je  kupující  povinen  zaplatit  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1  %  z dlužné  částky  za  každý,  byť 
započatý kalendářní den prodlení, do úplného zaplacení. 

8.2  Ociíneli  se  prodávající  v prodleni  s plněním  podle  této  smlouvy,  je  povinen  zaplatit  kupujícímu  smluvní 
pokutu: 

a)  za  každý,  byť  započatý  kalendářní  den  prodlení  se  splněním  dodávky  smíuvni  pokutu 
ve  výši 0,1  % z  ceny každé jednotlivé položky, s jejímž dodáním byl dodavatel v prodleni, 

b)  za  každou  byť  započatou  hodinu  prodlení  s dobou  nastoupení  k odstraňování  vad  v záruční  době 
smluvní pokutu  ve výši 500,Kč/hod (slovy: pět set korun českých}, 

8.3  Prodávajíc!  je  povinen  zaplatit  smluvní  pokutu  v případě  nespfnění  povinností  po  dobu  celé  záruční  doby, 
které  jsou  součástí  plnění  dle  bodu  3.5  této  smlouvy  ve  výši  5.000,  Kč  (slovy:  pět  tisíc  korun  českých)  za 
každé jednotlivé nesplnění povinnosti, 

8.4.  Smluvní  strana,  která  poruší  povinnosti  vyplývající  z  této  Smlouvy  je  povinna  zaplatit  druhé  smluvní  straně 
sjednanou  smluvní  pokutu  ve výši dle tohoto článku  za každé  porušení  její  povinnosti,  a  to do patnácti  (15) 
dnů  ode  dne  doručení  písemné  výzvy  strany  oprávněné  zaslané  na  adresu  strany  povinné,  uvedenou 
v záhlaví  této  smlouvy,  anebo  na  její  poslední  známou  adresu.  Právo  na  náhradu  vzniklé  škody  není 
zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1  Od  této  smlouvy  může  smluvní  strana  dotčená  porušením  povinnosti  jednostranně  odstoupit 
pro podstatné porušeni této smlouvy, přičemž za podstatné porušeni této smlouvy se zejména považuje: 

a)  na  straně  kupujícího  nezaplacení  kupní  ceny  podle  této  smlouvy  ve  lhůtě  delší  30  ti  dni 
po dni splatnosti příslušné faktury, 

b)  na straně prodávajícího, jestfiže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud nesjednal nápravu 
v dodatečně  poskytnuté  lhůtě  5ti  dnů  k plnění  ze  strany  kupujícího 
a  přestože,  že  byl  kupujícím  na  neplnění  této  smlouvy  písemně  upozorněn;  budeli  z chování 
prodávajícího  zřejmé,  že svoje  závazky  nesplní  ani do  5ti  dnů  po uplynutí  dodatečné  lhůty  plněni,  je 
kupující oprávněn od smlouvy odstoupit,  aniž by byl povinen prodávajícího  upozornit; 

c)  na straně prodávajícího, budeli přístroj  v průběhu záruční  doby v důsledku své vady mimo provoz po 
dobu nejméně  15 dnů za období šesti měsíců nebo kumulativně mimo provoz po dobu 2 měsíců. 

9.2  Smluvní  strana  porušením  povinnosti  dotčená  je  povinna  odstoupeni  od  smlouvy  písemně  oznámit  druhé 
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví  této smlouvy, anebo na její poslední známou  adresu. 

9.3  Kupující  je  oprávněn  od  smlouvy  odstoupit  rovněž  v případě,  že  se  prodávající  ocitne  v úpadku,  nebo  že 
v nabídce  podané  do  zadávacího  řízeni  k  veřejné  zakázce  uvedl  informace, 
nebo  předložil  doklady,  které  neodpovídají  skutečnosti  a  to  do  tří  měsíců  od  okamžiku,  kdy  se  kupující  o 
takovýchto skutečnostech dozví. 

10.  Ostatní  ujednání 

10.1  Strany  se  dohodly,  že  postoupení  práv  a  povinnosti  ze  smlouvy  třetí  osobě  je  možné  pouze 
se souhlasem druhé smluvní  strany. 

10.2  Kupující není povinen přijmout částečné plnění. Prodávající neuplatňuje  výhradu zpětné koupě. 

10.3  Smluvní  strany  se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy nabývá kupující  okamžikem 
splnění  dodávky  prodávajícím  podle  podmínek  této  smlouvy,  jakmile  je  podepsaný  dodací list  o  předání  a 
převzetí. Tímto okamžikem přechází  riziko nahodilé škody na kupujícího. 

Masarykova univerzita. Přírodovědecká  fakulta 

KottáfsKS  2,  S i l  37  Brno,  Česká  fepubiiKa 
T  1420 549  49  1410,  E.  infoígíSCi.rniirii.cz,  www.sci  myni.cz 

Bankovní  socjeni.  KB  Brnomesto,  CÚ:  65636621/0100,  ič :  00216224,  DíC  CZ00216224 

y  odpovedi  prosím  upadejte  naše  éíslo  íecfnsci. 

http://www.sci
http://myni.cz


10.4  Kupující  se  zavazuje,  že  pro  zboží  a  jeho  instalaci  vyčlení  vyhovující  prostory,  které  budou  mít  obvyklé 
hodnoty  vlhkosti, prašnosti a elektrickou  instalaci, schválenou podle příslušných  technických předpisů. 

10.5  Kupující  se  zavazuje  umožnit  přístup  určeným  pracovníkům  prodávajícího  do  prostoru  svého  objektu  za 
účelem  splnění  této  smlouvy  a  provedení  montáže  přístrojů  a  dále  pak  za  účelem  následných  oprav  a 
servisních prací. 

10.6  Právní  vztahy  touto  smlouvou  jinak  neupravené,  výslovně  nevyloučené,  jakož  i  právní  poměry  ze 
smlouvy vznikající  a  vyplývající,  se  řídí  příslušnými  ustanoveními  zák.  6.  89/2012  Sb., občanský  zákoník,  v 
platném zněni a dalšími platnými právními předpisy České  republiky. 

10.7  Ujednává  se,  že  případné  spory  vzniklé  z této  smlouvy  budou  její  účastníci  řešit  především  vzájemnou 
dohodou,  smírnou  cestou.  Pro  řízení  o  případných  sporných  nárocích  se  ujednává  příslušnost  soudů. 
Rozhodným  právem je právo České  republiky. 

10.8  Za  písemnou  formu  oznámení  se  pro  účely  této  smlouvy  pokládají  také  oznámení  učiněná  faxem  či 
elektronickou  poštou  na  dohodnutá  faxová  čísla  či  elektronické  adresy,  pokud  jsou 
do tří dnů potvrzena písemným podáním odeslaným poštou. 

10.9  Za stranu  smlouvy  nejsou  oprávněny  jednat  jiné  osoby,  než  osoby uvedené  v záhlaví  této  smlouvy,  pokud 
není touto stranou stanoveno jinak. 

10.10  Strany se zavazují poskytovat si k plnění povinností z této smlouvy nezbytnou součinnost. 

10.11  Prodávající  na sebe přebírá  nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

11.  Závěrečná  ujednání 

11.1  Tuto smlouvu  lze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

11.2  Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem  souhlasí,  a  že  byla  ujednána  po 
vzájemném  projednání  podle jejich svobodné vůle. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

11.3  Nedílnou součástí  této smlouvy je  příloha cenová nabídka  prodávajícího. 

11.4  Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech  stejnopisech, přičemž kupující  obdrží  tři vyhotovení  a  prodávající 
jedno vyhotovení. 

11.5  Smlouva je  platná okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

11.6  Strany  berou  na  vědomí,  že  tato  smlouva  může  být  zveřejněna  v registru  smluv  ve  smyslu  zákona  č. 
340/2015  Sb.,  o registru  smluv. 

Datum:  "i  ô  Stí  Datum:  O Ł  X. ZcA% 

Kupující: Masarykova univerzita  Prodávající: C.B.C.  CZ,  spol. s.r.o. 

Přírodovědecká  fakulta 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan  Martin Fridrich , jednatel 

Podpis:  Podpis: 

Masarykova univerzita. Prírodovedecká fakulta 

KoííarsKá 2  611  37  Srno,  Česká  republika 

T:  +420  549  49  1410.  E:  rnío@sci.muni.cz.  WSAV.SC; .mu f i i . cz 

B a n k o u !  spojení  KB  BrnoméStO.  ČU  S5S3S62 1/0100.  )Č  002ÍS224  DiC  CZ0021622.Í 

mailto:o@sci.muni.cz
http://mufii.cz


Příloha č. 1 "Cenová  nabídka" 

Cena bez DPH  ks  Cena bez DPH  Cena s DPH 

13 palcový MacBook Pro   vesmírně šedý 

2,5GHz dvoujádrový  Intel Core i7 sedmé generace, Turbo Boosí až 4,0 GHz 

16 GB 2133MHz paměti  LPDDR3 

512GB  SSD úložiště 

Intel Iris Plus Graphics 640 

Dva porty Thunderbolt 3 

Podsvfcená  klávesnice   česká 

Prodloužená záruka o 2 roky (36 měsíců celkem) 

2.) 

13palcový MacBook Pro   vesmírně šedý 

2,3GHz dvoujádrový  Intel Core i5 sedmé generace, Turbo Boostaž 3,6 GHz 

16 GB 2133MHz paměti  LPDDR3 

5S2GB SSD úložiště 

Intel Iris Plus Graphics 640 

Dva porty Thunderbolt 3 

Podsvicená  klávesnice   česká 

Prodloužená záruka o 2 roky (36 měsíců celkem) 

Cena celkem: 

Martin Fridrich 

u 
n u 

I  r 

;s;>  M l  B r n u 

w  h  1H u..a 

24  ů 
rj«llW.r:ípí1  m 

w  4& 


